pmorditas sedis et orones et talia extiora signa p̄tinentia adriuen³
glā quide et fama p̄eode accipi consueuerūt. nā glā ē q̄dā clara no
ticia de aliquo / est em glā claritas quedā et hoc etiā ē fama. qz fama
ē quedā clara cū laude noticia. **S**ed tam si bellem⁹ alio mō disting
uere int⁹ glām et fama. dicem⁹ qz fama orit⁹ ex glā. erit q̄ hoc ordo. qz
glā oritur ex honore / nā ex hoc qz aliq̄s ē in magno honore et in magno
appatu. ex hoc appet⁹ clarus et gloriosus / fama aut⁹ orit⁹ ex honore et glā
qz ex hoc qz aliquis ē in honore et glā. hētur. infama et in p̄cio / accipiendo
sūt fama et glām large et p̄eode. poss⁹ forte vidi alicui felicitate pone
dam ee in fama et glā / eo qz ea esse potest magne latitudinis cū addiūtas
ptes diuulgari possit et magne diuinitat⁹ cū p̄milla t̄pā contingat ipaz
indelibilem ee. **V**ide etiā qz maxie p̄nceps in hoc sua felicitate ponere
debeat. dicite p̄ho. ij. eth. qz merces quedā danda est p̄ncipibus hoc
aut⁹ ē honor et glā. quib⁹ si cōtenti nō sūt tyrān fuit. **S**ed hoc scire nō
p̄t qz t̄plici via venari possim⁹. q̄ em ad p̄ns spectat. sat p̄t hū p̄hita.
felicitas nō ē signū tantū boni s̄ etiā ē p̄fctm et p̄se sufficiens bonum
Sed felicitas ē tantū bonis et b̄tis nō aut⁹ infelicitib⁹ et p̄uis. **T**ercio ē
in inferioribus bonis. nō in h̄is que extius existūt. fama at⁹ equisa. i. cō
trario magis ē signū bonitatis q̄ sit ipā bonitas / et nō solū competit bo
nis / s̄ etiā ut p̄mū competit ipis malis / **R**ursus magis i m̄tit⁹ extiori
bus signis q̄ in t̄iori bonitati. **S**i em fama alicui⁹ ideo existit qz d̄pō
aput hoies hēt quedā laudabilis et clara noticia / cū scia nra nō sit ipā
res n̄ sit tā verū s̄ magis sit signū eaz et qz tantū ab eis fama non
ē bonitas nra n̄ ab ea dependet bonitas nra / s̄ solū ē q̄dā appes sig⁹
nre bonitatis / in ea igit⁹ felicitas nra ee nō p̄t. **S**ed hoc scire nō p̄t
qz glā et fama apud hoies nō solū hēt⁹ de bonis s̄ etiā de bonib⁹ p̄uis
qz em m̄troces in iudicādo decipiunt. competit ut p̄mū illa d̄stenda
p̄sitas. qz boni et digni nō habet⁹ in p̄cio / et p̄ui et infelices sūt in glā
et infama. **T**ercio infama nō ē p̄neda felicitas qz magis i m̄tit⁹ exti
oribus signis q̄ in t̄iori bonitati / nā h̄o nō intuet⁹ nisi ea q̄ foris patet
nō em videm⁹ ipas cogitāces mētis nec ipas v̄tutes ul⁹ malicias in
aio exōtes. **S**ed si iudicam⁹ aliquē bonū ul⁹ v̄tuosū hoc ē ex h̄is q̄ nob
extius i notescat sūt em ad hoc qz aliq̄s honoret⁹ suffiat qz extius bonis

non p̄on

appeat. sic adhuc qd aliquis sit apud homines infama et gloria sufficit videtur
 qd ex tunc bona pretendat. Quare tu regem deceat esse totum diuinum et quasi semidem
 si in conueniens est felicitate in eo ponere qd est magis signum bonitatis qd sit bonitas
 et qd ipse prius participare non potest. et magis imitari exterioribus signis qd interiori
 bonitati. in conueniens est qd rex credatur se esse felice si sit famosus apud homines
 ut si sit in populo gloriosus non igitur debet rex se credere beatum esse si sit in gloria apud
 homines. Attamen beatus est si est in gloria apud deum. Deum est enim qd gloria et fama est
quodam clara cum laude noticia. Dei autem noticia ut ad primum spectat. in tribus dif-
feret. prima noticia. nam notum dei tantum res. materia autem notum tantum a rebus. Et ut
omnino. vii. methy. Rursus notum dei est infallibile noticia. noticia in re plures
fallit. Amplius notum dei est de rebus intimis nostris. notum uero in re ipse et dicitur
solum exteriora comprehendit. bonitas ergo nostra ipse dependet a noticia dei
tantum effectus a sua causa. Rursus circa bonitatem nostram notum dei non fallitur
tum scilicet sua falli non possit. Amplius bonitatem et malitiam nostram deus dare vi-
det et recipit. non ergo esse potest qd aliquis apud deum sit in gloria ut infama ut
sit apud ipsum in clara noticia cum laude. nisi sit bonus et beatus ut exigitur
status suus. Et ergo sit sic denoticia dei et defama et de gloria apud ipsum
nequaquam tamen infama et gloria hominis felicitas est ponedenda. Quod uero dicebat qd est
diuturna et lata. dici possit qd est equis. qd est modica et curta. Nam 2^o boetium
fama Romani populi nunquam transit cartasim motu. quomodo igitur fama uini hominis
per bonitatem terram se extendit. si cum toto terra sit. quasi punctus in celi. et si. y. astro
nomos. quibus stella fixa visu notabilis sit maior. toto terra. arcta et exigua
est fama cuiuslibet hominis. Rursus quia fama est breuis non diuturna cum toto tempore
uite presentis sit quasi punctale in specu eternitatis. cum enim homo 2^o intellectum sit immor-
talis. in eo debet felicitate ponere quod immortalitatis et perpetuo durare possit.
Quod uero dicebam in re de eadem regibus et hanc esse honore et
gloriam. non est intelligendum. textus philosophi qd reges principes proprio merito quere
deant gloriam et fama hominis. quia modicus est eorum fructus. si hoc plato
dicit est qd deus reges et principes esse magnificos et magnanimos. licet non
intendat principum honore sed bonum honorem. tamen eos consequitur et deus eos ac-
ceptare honore sibi exhibitum non habetibus. quibus aliquid magis qd eis
tribuat. Et dicitur. 2^o ethy. non qd honor sit condigna retributio eius. ut ibidem dicitur.
Acceptare ergo honore tam retributio condigna potest intelligi dupli-

ul rone ipsius honoris in se ul ut pcedit ex affectu danti. honor. aute
in se ai no sit in qda signu. et qda testis bonitatis ut patz no e co dng
returco/ attam ut huc honor pcedit ex affectu danti h' ibi ee que
dam congrua imunitio/ na eo ipso q dantes no hnt aliqd mal' qd re
t'buant. congit pncipi hoc mo honore exhibitu acceptare p' qd ut
plane patz in huc i' t'buco acceptat affectu danti et no p' hono
datus/ q si in pncipes no acceptaret hanc affectionem danti s' i' q'ent
agente sibi comissa alia exiura bona ut puta argentu z auru ul di
uitias alias. tyran' cent. na ex hoc efficiunt p'li dep'datores. *Ca. 1. v.*
Vegecius in libro de re militari *Q no detz regia maie sua*
sup oia qmedae vide. belloru felia. pone manili potn.
industriam hoc em s' ipm e q romam maxie exaltauit/ q maxie
dederut opam rebus bellis et sumope studuerut quo sibi possent
subire nationes. p' qd. s' eud' Vegetiu hoc ee debz pncipalissimu
et in intencoe pncipis q habundet in ciuili po' et q p'ca sibi subiaat
nationes et gentes. *Q si h' eet felicitas regia videt ee ponedda ma
nili po' q flm est.* *Obat em p' qus. n. pol. qnz ronibz felicitate no
ee ponedda. in ciuili po' pma via sumit exeo q ee pt sine bonitate vite
talibz pncipat' no multu durat. Et da via sumit exeo q ee pt sine
bonitate vite. Tcio uo exeo q e indignus. Qrta aut exeo q p' q'us
pncipatu ciues ordinat' admora bona. Qntu uo exeo q tale dnuum
infert ut plimū dno cumetum.* *Pma via sit p' ma p'ciuilem potetia
velle sibi subire nationes hoc e velle d'ari p'violencia/ violencia aute
p'petuitate nescit/ Cu igit' violenta no multu durat/ talibz pncipatus
dnu durac no pt/ ymo sit ignis qui e ve calidus nali' agit cu calefa
cit/ sic q ho est nali' libo arbito. tur ho nali' dnat' homibz qn eis libe
et volutarie pncipat'. qd competit si p' libe et volutarie p'cepta pncipis
exequat'. No em rex debz crede se ee felice si p'violencia z ciuile pom
dnet' q tale dominu cu sit violentu et cotra natam dnu durac no pt
felicitas em no e po. mala q t'nsitoris s' mag' mala q sempitno. *Et da
in ciuili po' no e ponedda felicitas q hoc pt mee alicui absqz bonitate
vite felicitas em ut sup diceba' e p' flm et p' se suffices bonu. Impossibile
e aut in aliquo ee bonu maxie in ille bn uiuat et sit maxie bonus/ sic
impo. e mala q ee intensam albedine n ille sit intense albus. Q aut**

civilis potentia non possit in eis aliam absque bonitate vite patz ex his que te
 poribus introactis facta insperantur. videmus enim multos tyrannos pessimos
 maxime habundasse in civili potestate. Nam Dionysius Syracusanus siue Dionysius
 Sicilianus ut recitat philosophus in politice maxime habundavit in civili potestate et tamen
 pessimus erat tyrannus. Nero autem et cesar qui fuerunt principes Romae et tamen
 habundaverunt in civili potestate pessime tamen vivebant tamen fuerunt luxurie. ut omnino
 viderentur esse muliebres. tamen erant crudelitatis ut non viderentur in eis esse
 aliquid molle nec clemencia aliqua. In philosopho in politice autem quod videtur est
 aliquem putare se esse felicem si abiciat bene vivere non ergo in civili potestate est bona
 felicitas que sine bonitate vite in eis non potest. Tercio iniquus potentis non est bona
 felicitas quod huius principatus non est optimus nec est dignus. Si enim felicitas in aliquo
 principatu poni debet bona est in principatu optimo et digno. principatus autem per
 tunclem potestatem est principatus suis alibus nam talis principatus est per actionem
 et violentiam. Cum ergo principatus se extendat ad multos sicut eos quibus aliquis
 principat. ut videtur philosophus in politice quanto liberi sunt meliores suis tanto prae
 pari libis est melius et dignius quam principatus suis principatus in per actionem
 et tunclem potestatem cum non sit liberorum sicut servorum non est optimus nec dignus. Secundo in politice
 dicitur quod principatus liberorum qui est cum virtute est melior quam principatus despote
 servit. Quarto non est bona felicitas in civili potestate quod si princeps credat se esse
 felicem si habundet in civili potestate non ordinabit civem nisi ad exercitum armorum
 et ad ea per que sibi possit subire nationes inducet igitur civem non ad virtute
 iusticie sicut ad virtute fortitudinis. Iusticia autem ut dicit philosophus in politice est
 maior bonum quam sit fortitudo non ergo ordinabit civem ad bona maiora ut
 ad iusticia sicut ad maiora ut ad fortitudinem. Ne ergo perdat bonum
 gentis quod est dignum bonum quod aliquid bonum singulare non debet principis sua
 felicitate ponere in civili potestate. Quinto hoc non debet ipsum quod huius principatus
 in se ut plimum nocumetum nam cum felicitas sit finis omnium operum quibus
 tota vita sua et omnia opera sua ut plimum ordinat ad id in quo sua felicitate
 ponit ponens igitur sua felicitate in civili potestate et in subiciendo sibi natio
 nes forte bene se habebit tempore belli tempore tamen pacis nesciet bene vivere nam cum ut
 plimum non studuit nisi in exercitiis bellicis et tota vita sua ordinavit ad
 fortitudinem non ad iusticia et temperantiam tempore pacis in quo opus est temperantiam
 et iusticia nesciet vivere sicut vicius et in tunclem nocumetum sicut aiam. Philosophus
in politice videtur tyranni lacedaemones ponentes felicitate in civili potestate.

aut turpe esse tunc bellam participare bonis. Cuius uero uacant et sum in pace
si uiosos. Quare si inuenies e ponere felicitate malis non diutius et meo
quod potest esse sine bonitate bene et e quod dignum et per quod ordinat tunc admira
bona et ut plura in se non nocent. Inuenies e principem suam felicitate
ponere in uita potentia. et quod aedat se esse felice si posset sibi sicut nationes.
Satis e p[ro]fita **Capitulum xij.** Quod non debet regna maiore sua felicitate ponere
manifestum in robore corporis uel in pulchritudine uel in alijs bonis corporis.
quod in bonis corporibus non est ponenda felicitas. Sunt tamen ea bona
corporis que homines maxime desiderare uident. Videlicet sanitatem pulchritudinem
et robur. Vnde nonnulli in talibus in talibus suam felicitate ponunt. Et cum
sino esse contrarium. de bonis corporis et uel bona enim corporalia quanto minus sunt
tanto magis desiderant. Plus enim quam talia bona per gustum credunt esse ma
iora quam sunt. eis autem adeptis appent non esse tanta quanta credebat. Vnde
tunc aut et bona intellectualia modum gustu tenet. nam eis adeptis inueniunt
maiora quam credent. Ideo ignorantes dulcedine sapientie aliqui inprehendunt
vacantes p[ro]fite et negotio scientifico. quod ignorat bonitate et dulcedine
uirtutum et scientiarum. si bene ea cognoscerent. non solum non in creparet dantes se
suis et uirtutibus. sed etiam derideret omnes illos quicquid talibus non vacaret.
Bona ergo corporalia. quod non sunt uel putantur maiora quam sunt. multi uidentes
corporibus bonis affectat adeo ea et credunt ipse esse tante excellentie ut
si haberent illa reputaret se esse felices. **Idem dicitur per ethicam quod infirmi egentes**
ut sunt sani felicitate ponunt in sanitate et medici in diuicijs. turpes uero in
pulchritudine. debiles in robore. Sed quod non sit felicitas in robore. nisi in sa
nitate. nisi in pulchritudine. ueniam possumus et per hanc uiam. primo quod talia bona
sunt corporalia. secundo quod sunt quodammodo exteriora. tertio quod defacili sunt mutabi
Corporalia enim sunt quod habent esse in corporibus ut in subito. nam sanitas habet
esse in humoribus. pulchritudo in membris. robur in ossibus et nervis. nam
ut uult philosophus in de claris. Sanitas est equatio humorum. pulchritudo
debita mensuratio membrorum. Robur debita proportio ossium et nervorum.
Quare cum humores membra nervi et ossa sunt corporalia. sanitas pulchritudo
et robur corporalia esse debent. non ergo in eis ponenda est felicitas. Secundo in talibus
felicitas poni non debet. quod sunt quodammodo exteriora bona. nam homo 2^{us} philosophus
est magis intellectus quam ipse. anima est plus de re hominis quam corpus. et ipse forma

magis dicitur mure qm **I**lla igitur sunt magis bona interiora nostra que se tenent
 ex parte anime / **p**onenda est igitur felicitas / non in sanitate pulchritudine et robore
 corporis / sed anime / **n**on igitur aliquis se credat esse felice / si habeat equatos humo-
 res et sit sanus corpore / vel si habeat conformia membra et sit pulcher
 vel habeat proportionem ossium et nervorum et sit robustus corporali / **S**ed si ha-
 beat equatas potencias / ut que inferiores potencie subsint rationi et sit sa-
 nus et fortis mente et si habet potencias ornatas virtutibus et bonis
 operibus / ut sit pulcher in anima / tunc ut exigit suus status credat se esse
 felice / **D**icimus autem ut exigit suus status quod plena felicitas in hac
 vita haberi non potest / **I**nsanitate in fortitudine et pulchritudine corporali quod sunt quod
 animo bona exteriora felicitas poni non debet / **Q**uia autem in solis interioribus
 bonis sit propria felicitas / **p**er prophetam **v**erbum **p**rophetam **d**icitur quod testis est nobis
 deus quod felicitas in bonis interioribus est ponenda / testificatur enim hoc deus
 per seipsum ut idem ibidem inquit / **n**am deus non est beatus per aliqua bona
 exteriora / sed per ea que sunt in seipso / si igitur anima beata assilat deo non erit beata
 nisi per bona que sunt in seipso / **T**ercio in talibus bonis non est perfecta felicitas
 quod sunt valde mutabilia / equatos enim humorum cum subsit motus super cele-
 stium corporum / variacione aeris / mutacione ciborum / defacili variacione recipit
 sed amissa sanitate amittit robur corporis / quod lassant membra / debilitat
 nervi / propter quod tollit proportionem illa nervorum et ossium / in quibus habet esse cor-
 poralis fortitudo / **S**ic etiam tollit pulchritudo / quod amissa sanitate fiunt
 membra macilentia / non in manibus meis color debet amittit conformi-
 tatem illam in qua reserat decorem et pulchritudo / **n**on debet igitur regere
 nec etiam aliquem honorem in viliis sua felicitate ponere / quod corporalia sunt quod
 amodo exteriora et defacili mutabilia / **D**icamus igitur ad intellectum omnium
 deorum quod non debet principere sua felicitate ponere in voluptatibus corporalibus
 nec in divitiis / nec in honoribus / nec in fama et gloria / nec in civili potestate
 nec in sanitate / nec in robore corporis / nec in pulchritudine / **O**mnibus
 tamen istis debet uti ut sunt organa ad felicitatem / **d**ebet enim uti tamen in
 quibus est delictio corporalis propter consuetudinem individui sive prope prope
 nam cum ipse sit caput regni ex defectu eius potest consurgere malum gentis
debet uti actu matrimonio propter consuetudinem spei / sive propter rationem plus

nam ex defectu filiorum multa regna passa sunt divisione et scandala
deredentibus enim principibus absque liberis plures insurgunt ut dicerentur
et faciunt discordias in populo. Debet etiam princeps possidere sufficientes
diuitias ut possit regnum defendere et exerceat operas virtutum. Deinde enim
regem esse magnificum beneficiare personas dignas quod sine diuitiis esse
non potest. Sed et ne dilapidat regia maiestas est rex dignus honore et
expedit hinc cunctis populum. Nam propter pauperum principis ut plurimum
aliqui operantur mala et offendunt alios quod regno non expedit. Sed etiam
debent esse cure ipsi principi de debita fama quod per hoc inducunt subditi ad
virtute. Nam ut plurimum qualis est princeps talis est populus. Cum igitur princeps bonus
predicat subditi suscipiunt materiam beneficiandi. Sic etiam sanctas
pulchritudo et fortitudo competunt principi non quod in eis sit proprie felicitas
sed quod possunt esse organa ad felicitatem et ut faciant ad quadam celeritatem
felicitatem. Talia ergo diligenda sunt ut quod organa ad felicitatem. Propter quod
de his quomodo diligenda sunt hic persequemur quod de his sumus inferius
aliqua tractaturi. **Capitulum xiiij. Quomodo in actu prudentie est ponenda**

Duas autem felicitates plus posuit. Vnam politice **felicitas**.
Alia contemplatiua. Voluit enim felicitate non esse ponendam in viui-
bus siue impotentis anime quod in his non solum bonum sed etiam malum participat in
eandem voluit esse ponendam in habitibus quod habes habitum et non operans
quod assimilatur dormienti. Quam diu autem dormientes dormiunt ut vultur discerni
feliciter amissis et inuit plus primo etiam. In actu igitur siue in operatione anime
est ponenda felicitas non in operatione virtutis sed in operatione virtutis non virtutis tu-
ius sed virtutis perfecte. Felicitas ut dicitur primo etiam est operatio anime secundum
virtute perfectam. Cum igitur perfecta virtus secundum philosophum in vita politica sit prou-
dentia et in vita contemplatiua sit perfecta virtus sapientia siue methaphisica
siue ipsam quicumque sat alios regulare bene secundum prudentiam est felix poli-
tice. qui vero bene sat speculari siue methaphisica est felix contemplatiue. De his
ergo duabus felicitatibus mentionem fecit. De quibus vna determinat in primo
etiam ut de felicitate politica. De alia vero videlicet de contemplatiua determinat
in .x. Et autem sit vna positio ut non non est principis speculatois bene ut appetat
quomodo debeat regiam maiestate ponere sua felicitatem in actu prudentie. Sci-
endum est quod debeat regem maxime sua felicitatem ponere in ipso deo quod explicita

Via venari possit
primus sexenus.

Via venari possum? Rex em e homo et est dei minist' et e rcor mul-
 titudinis. Inq' aut est homo p'cipat' intellu et rone. Cu i bonu rone
 no sit bonu ad p'culare q' hoc e bonu s'm sensu. s' bonu ronis sit bo'
 vniufale et intell'. Sed regna maie. et eo ipso q' homo e et rone p'ci-
 pat. pone sua felicitate in bono maxie vli et maxie intelligibili. hoc aut
 est ipe deus qui e bonu maxie vniufale / q' e bonu omis boni. In eo em
 omis bonitas reperitur / est etia bo' maxie intelli' q' e maxie simp' et
 maxie amata. **S**ed de p'ncipe sua felicitate pone in ipso deo
 no solu q' ho est s' etia q' spali modo e dei minist' / ma illud qd q' d' q'
 p' participatoe et imp'f' est instrum et organu eius q' q' illud essentia.
 et p'f' / p' q' vni regitua et potetia regnadi q' p'ncipa' et p'f' solus
 deus / opt' q' quicunq' p'ncipat' siue regnat' sit diuinu organu siue sit
 minist' dei / quare si minist' sua mercede et suu p'miu debz pone in suo dno
 et debz ea expectare ab ipso / deq' regem qui e dei minist' sua felicitate
 pone in ipso deo. et suu p'miu expectare ab ipso. **T**ertio hoc deq' rege
 ex eo q' e multitudinis rcor / Nam regens multitudine debz intede rone
 bonu. In eo g' debet sua felicitate pone qd e maxie vli et que bo'
 hui' aut ut dicebatur est ipe deus. Rex igit' tum q' e dei minist' / tu etia
 q' q' intellu / et tum q' intendit bonu rone debz sua felicitate pone
 in deo cui seruit / qui e bonu maxie intelligi' et maxie vli et rone
Si igit' rex debet sua felicitate pone in deo opt' ipm hui' felicitate pone
 in actu illius vtutis p' q' maxie deo conuigim. hui' aut e actus dilcois
 siue caritatis / Nam amor et dilco vni vniua et quictua q'nt' / **S**ed
 d' m. de diuinis noib' ait q' amore siue vltim siue quam siue
 angelicu / siue diu vniua q'da dicim' ee vtute. In amore i. dno
 e p'ceda felicitas. **S**ed cu p'baro dilcois sit exhibitio opis / et ex hoc
 aliquis p'be ee dilctus altius si agit q' ipe vlt. si p'nceps e felix di-
 ligendo deum / debz crede se ee felice opando q' deus vlt / maxie aut
 deus requirit a regibus et p'ncipibus. ut p'p'dencia 2 legem ipm sibi
 q'missu iuste et sc'e regant. Regibus igit' et p'ncipibus p'ceda e felicitas
 in actu p'derit' no simpli' s' ut e impatus ac caritate / p' q' in ipso actu
 caritatis p'que conuigim' i mediata ipi deo mag' e p'ceda felicitas.

q' sit hui' e
de abm' eos

indala
 nentur
 ientes
 Sed em
 ius esse
 more et
 p' m'm
 Ex ca
 ubi ad
 reys bon'
 amato
 e felicitas
 itation
 p' quib'
 infens
 p'ceda
 itab'
 a in vni
 ipat' p'
 p'ceda
 de die
 t'ntu du
 e p'ceda
 a p' p'
 actus
 de p'ceda
 felicitas
 p'ceda
 imat'
 a p'ceda
 e bo'
 felicitas

3
quod in actu prudentie. *Et inquit actu mo quo dicitur e. aliquando sit ponenda*
Magnū autē ee pmiū regis *Cap. 10m. Quid sit pmiū*
et magnā ee eius falia. *regis. bñ reges ipm sibi gmissu.*
si p p̄dēnciam et legem p̄m sibi commissum v̄cē regat / ex q̄nq; benari
possunt / *reā merces regis ut ad p̄m spectat ad q̄m copai v̄. f. ad deū*
a quo reddit / *ad regem cui t̄bit / ad actū ex quo consurgit / ad v̄tute*
p̄ quā effiat / *et ad mat̄ā t̄ q̄ v̄satur / Deus em ē i. muniator om̄*
bonorū et q̄ nō i. muniat n̄ ex amore / cū semp amor sit ad similitudines
et conformes. *et ee consiliem et conformē deo qui ab eo i. muniat̄ deside*
rat / *Quāto igit quis maḡ sit ymagine eius. et plus se conformat*
ei malū m̄tū ab ip̄o suscipiet / *p̄ncipis aut status i. quirit ut ip̄e sit*
deo conformior q̄ eius subditi ymo eo ip̄o q̄ rex scidet p̄ lege et
p̄videnciā suū regnū regē quomō de totū regnū regit et gubnat
rex maxie conformat̄ ei ergo i. dei a quo p̄miū expectat̄ magna ē
merces regis si regnū suū recte regat / *q̄ ex hoc ip̄i deo maxime*
conformatur. *Sedō magnū p̄miū regis si v̄ferat̄ ad ip̄m regē*
cui huius p̄miū ē reddendū / *reā om̄s actus ex ip̄a difficultate op̄is*
q̄dam bonitate assumit / *Potentēs em t̄nsgrēdi. si nō t̄nsgrēdiuntur*
laudabiliōres sūt / *Multi em nō exōntes in statu in quo possunt mala*
facē p̄servat̄ se a malo / *q̄ si in ad statū dignitat̄ assumēt̄ multas t̄ns*
gressiones faciēt / *Ip̄t q̄. 4. eth̄ scribit̄ q̄ p̄ncipatus virū ostendit*
tūt em appet̄ qualis hō sit cū in p̄ncipatu existēs in q̄ p̄t bñ et male
facē cogitat̄ qualit̄ se heat / *Si igit m̄ces regia compet̄ ad ip̄m re*
gem cui reddenda ē / *quādam magnitudinem h̄re v̄. Reges em*
vacantes t̄i bono si nō t̄nsgrēdiūt̄ cū possint t̄nsgrēdi. maior
m̄ti ee vident̄ / *Dicim̄ aut vacantes t̄i bono / qz si bono cōmuni*
nō vacaret nō opt̄et eos ee maior̄ m̄ti ex hoc q̄ t̄nsgrēdi possit
qz si nō considato t̄i bono quis p̄culo se exponat dato q̄ nō t̄ns
grediat̄ qz indiscrete agit suū m̄tū nō augmētāt / *Tercō maḡ*
ē m̄tū p̄ncipū considato actu p̄ quē tale m̄tū h̄t esse / *nā ex hoc act̄*
ē virtuosus in quātū ē cōt̄ natura et cōt̄ ordine v̄m̄is / *Ex hoc at̄*
ē bonus et virtuosus in q̄ ē p̄. nām et ordine v̄m̄is / *quāto igit actus*